
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UDRŽITELNÉ VÁNOCE 

Vánoce. Svátky klidu, rodiny a lásky. Na jedné straně období, na které se velmi těšíme, období plné třpytivých 
vánočních dekorací, množství jídla a cukroví, krásně ozdobených vánočních stromků a nádherně zabalených 
dárečků. Na straně druhé období plné stresu, nákupů, přejídání a v době povánoční popelnice plné zbytků 
jídel, použitých krabic, balicího papíru a stužek a opadaných stromků. Co můžeme udělat pro to, abychom si 
ty svátky opravdu užili co nejvíce v pokoji, s ohleduplností nejen k sobě navzájem, ale i ke svému okolnímu 
prostředí? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Seznam vystavených publikací: 

Lepší život bez plastů: více než 300 udržitelných alternativ a nápadů, s nimiž unikneme záplavě plastu. 

Přeložil Monika ŘEZNÍČKOVÁ. Brno: Kazda, 2019. ISBN 978-80-88316-44-2. 

Upcyklace: nový život starých věcí : více než 100 praktických nápadů pro začátečníky i pokročilé. Přeložil 

Monika ŘEZNÍČKOVÁ. Brno: Kazda, 2021. ISBN 978-80-7670-034-5. 

BALZEAU, Karine. Zero waste pro děti: 32 výzev k péči o planetu Zemi. Ilustroval Laurent AUDOUIN, přeložil 

Barbora ANTONOVÁ. V Brně: CPress, 2020. ISBN 978-80-264-3325-5. 

BOLING, Gary; SMITH, Barbara a VAUGHAN, Ciba (ed.). 1989 Christmas crafts. Better homes and gardens 

books. Des Moines: Meredith, 1989. ISBN 0-696-01796-2. 

FALK, Ben. Rodinné hospodaření v měnícím se světě: permakulturní příručka udržitelného zemědělství, 

potravinové soběstačnosti, regenerace krajiny a odolnosti člověka. Přeložil Marie VENEROVÁ. Praha: 

Walden Press, 2021. ISBN 978-80-908015-1-6. 

FLETCHER, Kate. Sustainable fashion and textiles: design journeys. Second edition. Earthscan from 

Routledge. London: Earthscan from Routledge, Taylor & Francis Group, 2014. ISBN 978-0-415-64456-3. 

GRIMMICHOVÁ, Alena Isabella. Výtvarné Vánoce: dárky, dekorace, ozdoby stylově a zábavně. Dílna 

nápadů. V Brně: CPress, 2015. ISBN 978-80-264-0861-1. 

HAUSEROVÁ, Eva (ed.). Encyklopedie soběstačnosti pro 21. století: energie, stavby, řemesla, komunity : 

domácnost, dům, doplňkové činnosti na farmě, lidská společenství. Praha: Stanislav Juhaňák - Triton, 2022. 

ISBN 978-80-7684-060-7. 

HAUSEROVÁ, Eva (ed.). Encyklopedie soběstačnosti pro 21. století: rodinná zahrada : spolupráce s 

přírodou, pěstování vlastních potravin, přírodní hospodaření od A do Z. Praha: Stanislav Juhaňák - Triton, 

2016. ISBN 978-80-7553-032-5. 

HAUSEROVÁ, Eva (ed.). Encyklopedie soběstačnosti pro 21. století: farmář, pastevec, sběrač : soběstačnost 

farmy či usedlosti. V Praze: Stanislav Juhaňák - Triton, 2018. ISBN 978-80-7553-582-5. 

HAVEL, Milan. Jak žít dobře, zdravě a ekologicky šetrně. 2., přeprac. a rozš. vyd. Praha: Arnika, 2013. ISBN 

978-80-87651-04-9. 

HEAP, Tom. 39 způsobů, jak zachránit planetu. Přeložil Jakub GONER. Brno: Zoner Press, 2022. ISBN 978-

80-7413-510-1. 

ISAACS, Natalie. Návod na záchranu planety. Přeložil Markéta STINGLOVÁ. Dobrý život, svazek 12. Praha: 

Alpha Book, 2020. ISBN 978-80-87529-54-6. 

JAROŠOVÁ, Tereza. Ekopanenky do domečků. Šikovné ruce. Praha: Grada Publishing, 2018. ISBN 978-80-

247-2927-5. 

JOHNSON, Béa. Domácnost bez odpadu: jak si zásadně zjednodušit život snížením produkce odpadu. 

Přeložil Viktor JUREK. Praha: PeopleComm, 2016. ISBN 978-80-87917-33-6. 

KOLÁŘOVÁ, Marta. V souladu s přírodou: politika životního stylu, udržitelnost a soběstačnost. Studie, 143. 

svazek. Praha: Univerzita Karlova, nakladatelství Karolinum, 2021. ISBN 978-80-246-4993-1. 



KONEČNÁ, Hana. Handmade byznys: tvořte, prodávejte a vydělávejte: průvodce na cestě od koníčku k 

podnikání. Žádná velká věda. V Brně: Jan Melvil Publishing, 2022. ISBN 978-80-7555-163-4. 

NETÍK, Ondřej. Duše domu. [Ostrava]: Jiří Reiter, nakladatelství Mytago, 2020. ISBN 978-80-87761-51-9. 

SEDLÁŘ, Janek a SEDLÁŘOVÁ, Lucie. Žít lehce. V Brně: Jota, 2021. ISBN 978-80-7565-864-7. 

ŠIMKOVÁ, Hana. Pohádkové nápady pro malé kutily a kuchtíky. Ilustroval Hana VAVŘINOVÁ. Brno: CPress, 

2016. ISBN 978-80-264-1306-6. 

 

 

 

 

 

 

 

 


